
 

Comune di Imbersago
Via Castelbarco, 1 - 23898 Imbersago (Lc)
Tel. 039-992.01.98 - fax 039-992.09.20
P. IVA: 00632570131 - C.F. 85002420132
e-mail:info@comune.imbersago.lc.it
PEC:comune.imbersago.lc@halleypec.it

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 19 Reg. del 03-08-2023

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE DI CHIUSURA TEMPORANEA E 
TOTALE DI TRATTO DI STRADA ALZAIA SUL FIUME ADDA  

Il Sindaco

Considerato che nei giorni scorsi il territorio comunale è stato colpito da eventi meteorologici avversi, 
con forti piogge e vento, che hanno causato molti danni, il cedimento di numerosissime piante e 
l’instabilità di altrettante alberature.

Atteso che il tratto di strada Alzaia sul fiume Adda da piazzale Leonardo da Vinci al confine con il 
territorio del Comune di Robbiate e i fondi attigui ad esso sono stati particolarmente interessati dal 
cedimento di alberature e dall’instabilità di altre, tali da rendere fisicamente impraticabile e pericoloso 
il transito.

Ritenuto pertanto necessario per motivi di sicurezza, oltre che per consentire tutte le operazioni 
funzionali al ripristino delle condizioni di fruibilità in sicurezza del transito nel tratto di strada 
sopraindicato, chiudere totalmente alla circolazione ciclo-pedonale e dei mezzi autorizzati, nel tratto di 
strada Alzaia sul fiume Adda da Piazzale Leonardo da Vinci al confine con il territorio del Comune di 
Robbiate.

Ritenuto pertanto necessario disporre la chiusura totale alla circolazione ciclo-pedonale e dei mezzi 
autorizzati nel tratto di strada Alzaia sul fiume Adda da Piazzale Leonardo da Vinci al confine con il 
territorio del Comune di Robbiate per motivi di sicurezza, oltre che per consentire tutte le operazioni 
funzionali al ripristino delle condizioni di fruibilità in sicurezza del transito nel suddetto tratto di strada.

mailto:info@comune.imbersago.lc.it
mailto:comune.imbersago.lc@halleypec.it


 

Visti gli articoli 6 e 7 del D.L.285/1992.

Visto il D.P.R.495/1992.

Visto il D. Lgs.267/2000.
ORDINA

La chiusura totale della circolazione ciclo-pedonale e dei mezzi autorizzati, nel tratto di strada Alzaia 
sul fiume Adda da Piazzale Leonardo da Vinci al confine con il territorio del Comune di Robbiate, a 
partire dal oggi - giorno 03 agosto 2023 - sino al ripristino delle condizioni di fruibilità in sicurezza del 
transito nel suddetto tratto di strada.

La presente ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante pubblicazione nel sito istituzionale di 
questo Comune e l’istallazione di apposita segnaletica mobile.

L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato dell’esecuzione della presente ordinanza, per quanto di 
competenza, mentre incaricati di curarne il rispetto sono gli Organi di Polizia indicati nell’art.12 del 
vigente Codice della Strada.

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di fare osservare quanto disposto.

AVVERTE

Che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal 
D.Lgs.285/1992.

Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
competente entro 60 (sessanta) giorni dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente 
provvedimento, e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni.                                                                                                                                               

DEL SINDACO
 Fabio Vergani

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i


